

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos

Anexo 11



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA
Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave Ente Fiscalizado Período INSTITUTO PARA LA EDUCACION DE LAS PERSONAS JOVENES Y ADULTAS DE AGUASCALIENTES Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020

CLAVE CRI	CUENTA NOMBRE	INGRESOS											
		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1	IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
2	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
4	DERECHOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
5	PRODUCTOS	1	0	2	0	1	0	4	0	0%	26	0	0%
6	APROVECHAMIENTOS INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
7	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	68	0	0	0	12	0	80	0	0%	121	0	0%
8	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	7,775	6,573	3,556	4,580	5,021	4,648	16,352	15,801	103%	38,811	39,100	99%
9	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	1,200	1,200	1,200	1,200	1,200	1,200	3,600	3,600	100%	12,137	12,067	101%
0		0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
TOTAL		9,044	7,773	4,758	5,780	6,234	5,848	20,036	19,401	103%	51,095	51,167	100%

CLAVE CAPITULO	CUENTA NOMBRE	EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO											
		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1000	SERVICIOS PERSONALES	4,478	4,062	3,128	3,259	2,947	3,527	10,553	10,848	97%	29,167	33,145	88%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	120	148	83	177	68	158	271	483	56%	1,469	1,817	81%
3000	SERVICIOS GENERALES	678	725	516	849	452	740	1,646	2,314	71%	5,907	7,095	83%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,783	2,838	1,016	1,495	0	1,423	2,799	5,756	49%	6,879	9,110	76%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9000	DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
TOTAL		7,059	7,773	4,743	5,780	3,467	5,848	15,269	19,401	79%	43,422	51,167	85%

CLAVE No. PROGRAMA	PROGRAMA NOMBRE	EGRESOS POR PROGRAMAS											
		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1	ATENCIÓN A LA DEMANDA R-02	60	335	60	410	0	347	120	1,092	11%	18,734	23,389	80%
2	FORMACIÓN SOLIDARIA R-02	75	0	75	0	0	0	150	0	#DIV/0!	1,348	1,334	101%
3	ACREDITACIÓN R-03	53	62	53	62	0	62	106	186	57%	4,367	4,967	88%
4	PLAZAS COMUNITARIAS R-02	60	0	60	0	0	0	120	0	#DIV/0!	4,200	3,354	125%
5	GASTOS DE OPERACIÓN R-03	2,795	3,736	2,637	3,085	2,377	3,225	7,809	10,046	78%	7,809	10,046	78%
6	OFERTA DE EDUCACIÓN PARA ADULTOS	2,481	1,200	1,090	1,200	1,090	1,200	4,661	3,600	129%	4,661	3,600	129%
7	ATENCIÓN A LA DEMANDA R-11	1,440	2,283	720	1,009	0	1,001	2,160	4,293	50%	2,160	4,293	50%
8	FORMACIÓN SOLIDARIA R-11	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9	ACREDITACIÓN R-11	95	154	49	11	0	10	143	175	82%	143	175	82%
10	PLAZAS COMUNITARIAS R-11	0	3	0	3	0	3	0	9	0%	0	9	0%
TOTAL		7,059	7,773	4,743	5,780	3,467	5,848	15,269	19,401	79%	43,422	51,167	85%

LIC. ENRIQUE FRANCO MEDINA
DIRECTOR GENERAL